Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования гор. Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47

 имени Героя Советского союза Ивана Тушева
_____________________________________________________________

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827
е-mail: school47@kubannet.ru

ПРИКАЗ

 01.04.2025 г                                                                                             № 90 -Д

г. Краснодар

Об организации работы профильного лагеря «Салют»,
организованный МАОУ СОШ № 47, осуществляющий организацию

отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным
пребыванием с обязательной организацией питания

В рамках муниципальных целевых программ «Город детям», «Дети Кубани» и

приказа №525 от 26.03.2025 г., «Об организации муниципальными образовательными
организациям осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время, профильных лагерей с дневным пребыванием
с обязательной организацией питания», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием (с 2-х разовым
питанием) на базе школы с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.  в количестве 130 учащихся
возраста 7–14 лет.

2. Назначить начальником лагеря А.Р. Ткаченко, учителя начальной школы.
3. Назначить А.Р. Ткаченко ответственной за выполнение мероприятий по охране

труда, технике безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников,
соблюдение правил электро и пожарной безопасности на период работы лагеря с
дневным пребыванием.

 4. Утвердить:
–  структуру штата лагеря с дневным пребыванием (Приложение № 1);
– состав работников лагеря с дневным пребыванием из числа педагогических работников

МАОУ СОШ №   47 (Приложение № 2);
– график работы сотрудников лагеря (Приложение № 3);
– режим дня лагеря (Приложение № 4);
– план воспитательной работы (Приложение № 5);
5. Выделить помещения под организацию ЛДП, обеспечивающие размещение

детей в соответствии с нормативными требованиями. (Приложение № 6);
6. Начальнику лагеря   А.Р. Ткаченко:
– разработать   программу деятельности лагеря;

– организовать прохождение всеми работниками лагеря флюорографического
обследования; медицинских и лабораторных обследований в срок до 25.05. 2025 г.;
         – обеспечить общее руководство деятельностью лагеря в период с 28.05.2025 г. по
17.06.2025 г.;

–  ознакомить сотрудников лагеря с должностными инструкциями и условиями труда,
условиями оплаты за трудовую деятельность;

– провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по технике
безопасности, охране труда, антитеррористической безопасности, профилактике
травматизма и предупреждению несчастных случаев в срок до 27.05.2024 г.;

– ознакомить сотрудников лагеря с дневным пребыванием с дополнительными
мероприятиями по обеспечению общественной и антитеррористической защищенности;

– организовать учет посещаемости лагеря воспитанниками.
7. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных помещений,

комнат отдыха и гигиены на Акопджанян Ю.Б., заместителя директора по АХР.
8. Назначить воспитателями лагеря: Передеряеву С.С., Гаркуша Н.А., Лезнову И. А.,
Осечкину Ю. В., Пестову Т. Л., Поспелову Н. Н, Петренко А. В., Хотян И. Н., Ильину
У. Ю. , Ковальчук З.А., Ананко Н.В., Новикову О. В., физ. инструктором Матухнова
Д. В.
Воспитателям лагерной смены:
– провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения на

водоемах, правилам дорожного движения, поведения в общественном транспорте, местах
общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале, компьютерном классе   с
записью в журнале по ТБ;

– ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем видам
деятельности.

9. Рекомендовать на основании договора «На оказание услуг по медицинскому
обслуживанию детей и подростков на период летней оздоровительной кампании
образовательных учреждений города Краснодара» врачу ГБУЗ «ДГП г.
Краснодара № 5»
 – находиться в распоряжении лагеря с дневным пребыванием детей в течение
режимного времени работы лагеря;

– составить списки воспитанников лагеря с дневным пребыванием с указанием
диагноза, медицинских показаний;

10. Тех.служащей Мясниковой А.В. ежедневно проводить влажную уборку
помещений лагеря с дневным пребыванием.

11. Обеспечить Ю.Б. Акопджанян зам. директора по АХР, соблюдение
пропускного режима в школе на период работы лагеря с дневным пребыванием.

12. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во время
пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

13. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Н.В. Скачкову.

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                          Е. Н. Глазкова

Приложение № 1
к приказу от 01.04.2025 г. №90 -Д

Структура штатного расписания профильного лагеря «Салют»,

организованного МАОУ СОШ № 47, осуществляющего организацию
отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным

пребыванием с обязательной организацией питания
                                         в период с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.

№ п/п Должность Количество
ставок

1. Начальник лагеря с дневным пребыванием 1
2. Воспитатель 12
3. Инструктор по физкультуре 1
4. Медицинский работник

(по согласованию с МУЗ ДП  № 5)
1

5. Работники столовой
(по согласованию с АНО « Школьное питание»)

3

6. Техслужащая 1

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                        Е. Н. Глазкова

Приложение   № 2
к приказу от 01.04.2025 г. №90 -Д

Список

состава сотрудников профильного лагеря «Салют»,
организованного МАОУ СОШ № 47, осуществляющего организацию

отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным
пребыванием с обязательной организацией питания

                                         в период с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.

№ п/п ФИО сотрудника Должность
1.  Ткаченко Альбина Раисовна Начальник лагеря
2.  Передеряева Светлана Сергеевна Воспитатель
3.  Гаркуша Наталья Анатольевна Воспитатель
4.  Осечкина Юлия Владимировна Воспитатель
5.  Пестова Татьяна Львовна Воспитатель
6.  Поспелова Наталья Николаевна Воспитатель
7.  Петренко Анна Владимировна Воспитатель
8.  Хотян Ирина Николаевна Воспитатель
9.  Ильина Ульяна Юрьевна Воспитатель
10.  Ананко Наталья Викторовна Воспитатель
11.  Новикова Ольга Владимировна Воспитатель
12.  Лезнова Ирина Александровна Воспитатель
13.  Ковальчук Зинаида Андреевна Воспитатель
14.  Матухнов Данила Витальевич Физ.работник
15.  Мясникова Антонина Васильевна Техслужащая

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                              Е. Н. Глазкова

Приложение № 3
к приказу от 01.04.2025 г. № 90-Д

График работы сотрудников профильного лагеря «Салют»,

организованный МАОУ СОШ № 47, осуществляющего организацию
отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным

пребыванием с обязательной организацией питания
                                         в период с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.

ФИО Должность Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Ткаченко Альбина Раисовна Начальник
лагеря

8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00

Передеряева Светлана Сергеевна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Гаркуша Наталья Анатольевна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Осечкина Юлия Владимировна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Пестова Татьяна Львовна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Поспелова Наталья Николаевна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Петренко Анна Владимировна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Хотян Ирина Николаевна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Ильина Ульяна Юрьевна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Ананко Наталья Викторовна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Новикова Ольга Владимировна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Лезнова Ирина Александровна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Ковальчук Зинаида Андреевна Воспитатель 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00
Матухнов Данила Витальевич Физ.

инструктор
8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00

Мясникова Антонина Васильевна Тех.
служащая

8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00 8.00 – 15.00

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                              Е. Н. Глазкова

Приложение № 4
к приказу от 01.04.2025 г. № 90-Д

Режим дня профильного лагеря «Салют»,
организованного МАОУ СОШ № 47, осуществляющего организацию

отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным
пребыванием с обязательной организацией питания

                                         в период  с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.

Питание детей в обеденном зале будет осуществляется в два приема:

ЗАВТРАК
1 приём  09.10  -  09.30
2 приём  09.40 -  10.00

 ОБЕД
1 приём  13.00  -  13.30
2 приём  13.45 -   14.15

08.30 – 09.00 Прием детей, перекличка, инструктаж по ТБ, зарядка
9.00. – 9.10 Линейка
09.10 – 10.00 Завтрак
10.00.– 12.00 Работа по плану: спортивные игры, соревнования,

коллективно-творческие дела, экскурсии, встречи с
театральными коллективами

12.00.– 13.00 Оздоровительные процедуры
13.00 – 14.15 Обед
14.15 – 14.30 Работа по плану: игры на свежем воздухе, конкурсы.

Итоги дня, уборка территории.
14.30 Уход детей домой

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                           Е. Н. Глазкова

Приложение № 5
к приказу от 01.04.2025 г. № 90-Д

План работы

профильного лагеря «Салют»,
организованного МАОУ СОШ № 47, осуществляющего организацию

отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным
пребыванием с обязательной организацией питания

                                         в период с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.
День Содержание

28 мая

Открытие смены
Утренний подъём Государственных флагов
Линейка / Церемония открытия смены
Инструктажи по технике безопасности и правилам пребывания в
лагере. Тренировочная пожарная эвакуация
От знакомства до сплочения (игры на знакомство,
командообразование, выявление лидеров)
Подвижные игры на свежем воздухе
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

29 мая

День дружбы
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Интерактивная программа «Дружба начинается с улыбки»
Изготовление сюрпризов - пожеланий «Всего тебе хорошего мой
верный, милый друг»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

30 мая

День экологии
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Квест «Спаси планету»
Создание эко-плакатов «Береги планету»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

02 июня

День Защиты Детей
Утренний подъём Государственных флагов
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Праздничная концертная программа, посвящённом Дню Защиты
Детей «Мир глазами детей»
Тематический час «Дорогами добра»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

03 июня

День русского языка (Пушкинский день)
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Игра по станциям "Что за прелесть эти сказки...", по сказкам А. С.
Пушкина
Игра «Цепочка» - чтение стихотворений А.С.Пушкина.
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

04 июня

День профессий
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Игра по станциям «Профессия моей мечты»
Творческая мастерская «Профессии будущего»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

05 июня

День творчества
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Игра-кругосветка «День творчества»
Конкурс рисунков на асфальте «Цветной мир»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

06 июня

День Семьи
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Конкурсно - игровая программа «7Я»
Коллективно-творческое дело «Семейное дерево»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

09 июня

День Здоровья и Спорта
Утренний подъём Государственных флагов
Линейка открытия общелагерной спартакиады
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Спартакиада «Наши рекорды»
Викторина «Лесенка здоровья»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

10 июня

День культуры
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Тематическая беседа «Как вести себя в театре, доме культуры»-
встреча с сотрудником библиотеки
Игра по музыкальным станциям «До, ре, ми»
Посещение Детского театра "Коломбина"
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

11 июня

День России
Линейка, посвященная Дню независимости России
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Акция «Знай символы своего государства»
Флешмоб «Триколор»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

13 июня

День родного края
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Викторина «Здесь мой край, здесь я живу»
Конкурс рисунков «Мой любимый город»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

16 июня

День Памяти
Утренний подъём Государственных флагов
Линейка, посвященная началу Великой Отечественной войны
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Тематический час «Герой моей семьи»
Конкурс стихотворений и песен на военную тематику.
«Памяти героев посвящается…»
Акция «Помним, Гордимся»
Сбор отрядов. Подведение итогов дня

17 июня

Закрытие смены
Линейка закрытия смены. Подведение итогов, награждение отрядов
Утренняя гимнастика
Утренний информационный сбор отрядов
Деятельность органов самоуправления
Праздничный концерт «До новых встреч»
Орлятский круг

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                       Е. Н. Глазкова

Приложение № 6
к приказу от 01.04.2025 г. № 90 -Д

Список помещений, закреплённых МАОУ СОШ № 47
под размещение  лагеря с дневным пребыванием для организации работы

профильного лагеря «Салют»,
организованный МАОУ СОШ № 47, осуществляющего организацию

отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным
пребыванием с обязательной организацией питания

                                         в период с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.
Литер здания

(по техническому
паспорту)

Инвентарный номер
помещения

(по техническому
паспорту)

Назначение
помещения

Площадь
помещений

Помещения игровых, отрядные, кружковые
Литер А №26 отрядное 48,4
Литер А №13 отрядное 49,6
Литер А №14 отрядное 49,9
Литер А №15 отрядное 49,5
Литер А №18 отрядное 49,2
Литер А №20 отрядное 48,9
Литер А3 №4 Кружковое 115,0

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и
т.д.) при помещениях игровых, отрядных, кружковых

Литер А № 23 Туалетная комната
для мальчиков

7,7

Литер А № 23 Умывальник для
мальчиков, шкаф
для уборочного

инвентаря

6,0

Литер А № 11 Туалетная комната
для девочек

8,9

Литер А № 11 Умывальник для
девочек,  шкаф для

уборочного
инвентаря

5,6

Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий (спортзалы, раздевалки,
душевые, открытые спортивные площадки)

А  спортивная
площадка

2739,6

Помещения пищеблока (все)
А1 №19 буфет-раздаточная,

обеденный зал
70,3

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и
т.д.) при пищеблоке

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                              Е. Н. Глазкова

А3 №12 комната уборки
инвентаря (КУИ)

6,0

Помещения медицинского блока (все)
Литер А № 27 Кабинет врача 14,6
Литер А № 27/1 Процедурный кабинет 15,2

Приложение № 1
к приказу от 01.04.2025 г. № 90-Д

 Штатное расписание профильного лагеря «Салют»,
организованного МАОУ СОШ № 47, осуществляющего организацию

отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным
пребыванием с обязательной организацией питания

                                         в период с 28.05.2025 г. по 17.06.2025 г.

№ п/п Должность Количество

ставок
1. Начальник лагеря с дневным пребыванием 1
2. Воспитатель 12
3. Инструктор по физкультуре 1
4. Медицинский работник

(по согласованию с МУЗ ДП  № 5)
1

5. Работники столовой
(по согласованию с АНО « Школьное питание»)

3

6. Техслужащая 1

И.о директора   МАОУ СОШ № 47                                                                         Е. Н. Глазкова

		2025-05-03T09:51:01+0300
	Глазкова Елена Николаевна